

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE/PE**  
**Secretaria de Infraestrutura**

**Memorando Nº.175/2021 - Gabinete da Secretaria**

À  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

Givanildo Medeiros do Nascimento

**Presidente da Comissão de Licitação**

Município de Camaragibe

**Assunto:** Análise Técnica das Propostas de Preços

Senhor Presidente,

**1. DADOS GERAIS**

1.1 **Modalidade:** CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 002/2021

1.2 **Objeto:** Contratação de empresa especializada na área de engenharia para execução dos serviços de manutenção de macro e micro drenagens no Município de camaragibe/PE.

1.3 **Processo nº.:** 021/2021

1.4 **Data de abertura do envelope de proposta:** 08/06/2021 às 09h00min

**2. LICITANTE PARTICIPANTE**

**1. PRISMA ENGENHARIA LTDA - EPP** - inscrita no CNPJ Nº. 12.644.934/0001-45;

Em atendimento a solicitação da Comissão Permanente de Licitação do Município de Camaragibe - PE, o Engenheiro Civil Ezequiel Rodrigues de Almeida, inscrito no CREA: 33.484 D/PE, analisou a proposta da única empresa habilitada na licitação e apresentando o relatório em anexo.

Levando em consideração o relatório de análise, foram analisados os seguintes documentos: Planilha Orçamentária, relatório de composição de preços, Cronograma físico - financeiro e composições de BDI e comparados com os elaborados pelo Município de Camaragibe.

RECEBIDO EM:  
Data 11/06/2021  
Belmino Corrêa  
9h:49min

Eryka M. de Vasconcelos Luna  
Secretária de Infraestrutura  
Matrícula nº 1.0102020.2

---

Foram analisados se as quantidades dos serviços assinalados nos orçamentos da proposta da empresa estão iguais aos constantes no orçamento básico, bem como se as operações das matemáticas entre as quantidades dos serviços, valores unitários e totais estão corretas.

Se os valores dos serviços constantes na planilha orçamentária estão iguais aos anotados no relatório de composição de preços;

Foi analisando também se o cronograma físico-financeiro está de acordo com as composições apresentadas.

Após a análise, concluo que:

As quantidades dos serviços assinados no orçamento estão iguais aos do orçamento básico apresentado pelo Município;

As operações matemáticas estão corretas;

Os valores unitários dos serviços na planilha orçamentária estão de acordo com o relatório de composições de preços;

A Composição do BDI está correta e o percentual está em conformidade com o que foi apresentado no orçamento;

O cronograma físico-financeiro está em conformidade com o que foi apresentado no orçamento.

Por conseguinte, esta Secretaria de Infraestrutura, balizada pela análise e relatório do Engenheiro Ezequiel Rodrigues de Almeida, **CLASSIFICA** a proposta da empresa **PRISMA ENGENHARIA LTDA - EPP**, com valor global de **R\$ 3.497.169,09 (três milhões, quatrocentos e noventa e sete mil, cento e sessenta e nove reais e nove centavos)**.

Sendo só o que se apresenta para o momento, aproveitamos a oportunidade para apresentar votos de estima e consideração.

Camaragibe/PE, 10 de junho de 2021.

Eryka M. de Vasconcelos Luna  
Secretaria de Infraestrutura  
Matrícula nº 4.0102020.2  
**Eryka Maria de Vasconcelos Luna**  
Secretária de Infraestrutura






PREFEITURA DE CAMARAGIBE

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

para proposta de preços, Item 5 deste Edital, da referida Empresa Habilitada, sendo considerada **CLASSIFICADA** para este item.

Em tempo, remetemos à Comissão de Licitação para prosseguimento dos atos de continuidade e julgamento do certame.

Camaragibe, 09 de junho de 2021

  
EZEQUIEL RODRIGUES DE ALMEIDA  
Engenheiro Civil  
CREA: 33.484 D/PE  
Mat. 0.0000977.1  
Mat: 0.0000977.1

# ANÁLISE DA PROPOSTA

## PRISMA ENGENHARIA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA MACRO E MICRO DRENAGEM NO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

LOCAL: TODO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE/PE

OBJETO: COMPOSIÇÕES DE CUSTO, TABELA DA SINAPI, PE, DESONERADA, NOV/2020 E EMULURB, JULHO/2018, COMPRESA, JANEZO/21 + (BDI 28,82%),

FONTE DE PREÇO: COMPOSIÇÕES DE CUSTO, TABELA DA SINAPI, PE, DESONERADA, NOV/2020 E EMULURB, JULHO/2018, COMPRESA, JANEZO/21 + (BDI 28,82%),

### ORÇAMENTO BÁSICO

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	BDI				
			UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (RS)	UNITÁRIO COM BDI (RS)	TOTAL (RS)
<b>28,82%</b>							
<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL/PLACA DE OBRA</b>							
1.0	COMPOSIÇÃO 01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (MÊS)	mês	12,00	R\$11.854,21	R\$15.270,59	R\$183.247,08
1.1	03.03.090	FORNECIMENTO TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE PLACA DA OBRA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL EM CHAPA GALVANIZADA N.22.	m²	24,00	R\$390,87	R\$503,51	R\$12.084,24
1.2	(EMULURB_07/2018)						R\$195.331,32
<b>Subtotal 1.0</b>							
2.0	<b>SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MACRO E MICRO DRENAGEM</b>						

2.1	03.03.045	Fornecimento e Montagem de Tela de Sinalização Luminosa (T=1,2m) Fixada em Montantes de Ferro de 1/2" ou em Barrões de Madeira 3/4" Colocados sobre Base de Concreto Traço 1:4:8. Espalhados a Cada 2m, Inclusive Posterior Retirada e Reaproveitamento	m	50,00	R\$12,29	R\$15,83	R\$791,50
2.2	(EMULURB_07/2018)						
2.2	03.02.010	Roco com Estrovinga, Inclusive Amontamento	m²	24.699,60	R\$0,85	R\$1,09	R\$26.922,56
2.3	(EMULURB_07/2018)						
2.3	03.01.070	Demolição de Revestimento de Piso em Cimentado Inclusive Lastro de Concreto	m²	100,00	R\$20,64	R\$26,58	R\$2.658,00
2.4	(EMULURB_07/2018)						
2.4	03.01.150	Demolição de Alvenaria de 1/2 Vez com Preparo para Remoção	m²	150,00	R\$16,55	R\$21,31	R\$3.196,50
2.5	(EMULURB_07/2018)						
2.5	03.01.160	Demolição de Alvenaria de 1 Vez com Preparo para Remoção	m²	150,00	R\$28,52	R\$36,73	R\$5.509,50
2.6	(EMULURB_07/2018)						
2.6	03.01.200	Demolição Manual de Concreto Simples	m³	20,00	R\$206,31	R\$365,76	R\$5.315,20
2.7	(EMULURB_07/2018)						
2.7	03.01.210	Demolição Manual de Concreto Armado	m³	80,00	R\$285,66	R\$367,98	R\$29.438,40
2.8	(EMULURB_07/2018)						
2.8	03.01.220	Demolição Manual de Pavimentação Asfáltica	m²	20,00	R\$18,36	R\$23,65	R\$472,00
2.9	(EMULURB_07/2018)						
2.9	03.01.230	Demolição de Pavimentação em Paralelepípedo Sobre Areia	m²	500,00	R\$12,28	R\$15,81	R\$7.905,00
2.10	(EMULURB_07/2018)						
2.10	03.01.260	Demolição de Meio-Fio	m	800,00	R\$3,25	R\$4,18	R\$3.344,00
2.11	(EMULURB_07/2018)						
2.11	03.01.270	Demolição de Linha d'Água	m	800,00	R\$3,11	R\$4,00	R\$3.200,00
2.12	(EMULURB_07/2018)						
2.12	21.12.020	Arrançamento de Tubos de Galeria de Diâmetro 0,30m, Inclusive Escavação	m	150,00	R\$41,97	R\$54,06	R\$8.109,00
2.13	(EMULURB_07/2018)						
2.13	21.12.030	Arrançamento de Tubos de Galeria de Diâmetro 0,40m, Inclusive Escavação	m	150,00	R\$52,01	R\$66,99	R\$10.048,50
2.14	(EMULURB_07/2018)						
2.14	21.12.050	Arrançamento de Tubos de Galeria de Diâmetro 0,60m, Inclusive Escavação	m	150,00	R\$86,16	R\$110,99	R\$16.648,50
2.15	(EMULURB_07/2018)						
2.15	21.12.090	Arrançamento de Tubos de Galeria de Diâmetro 1,00m, Inclusive Escavação	m	150,00	R\$202,47	R\$260,82	R\$39.123,00
2.16	(EMULURB_07/2018)						
2.16	21.08.021	Assentamento de tubos de concreto PSI-0,30M de diâmetro, inclusive o fornecimento dos muros e transporte.	m	250,00	R\$47,83	R\$61,61	R\$13.402,50
2.17	(EMULURB_07/2018)						
2.17	21.08.031	Assentamento de tubos de concreto PSI-0,40M de diâmetro, inclusive o fornecimento dos muros e transporte.	m	250,00	R\$64,44	R\$83,01	R\$20.752,50
2.18	(EMULURB_07/2018)						
2.18	21.08.101	Assentamento de tubos de concreto PA1-0,60M de diâmetro, inclusive o fornecimento dos muros e transporte.	m	250,00	R\$150,36	R\$193,69	R\$48.422,50
2.19	(EMULURB_07/2018)						
2.19	21.08.121	Assentamento de tubos de concreto PA1-0,80M de diâmetro, inclusive o fornecimento dos muros e transporte.	m	250,00	R\$239,93	R\$334,84	R\$83.710,00

QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM O BDI)	DIFERENÇA (QUANTIDADE)	DIFERENÇA (CUSTO UNITÁRIO)	RESULTADO (QUANTIDADE)	RESULTADO (CUSTO UNITÁRIO)
12,00	R\$10.607,07	0,00	R\$1.247,14	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
24,00	R\$383,80	0,00	R\$37,07	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA

50,00	R\$11,21	0,00	R\$1,08	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
24.699,60	R\$0,80	0,00	R\$0,05	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
100,00	R\$19,54	0,00	R\$1,10	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
150,00	R\$15,66	0,00	R\$0,89	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
150,00	R\$27,00	0,00	R\$1,52	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
20,00	R\$185,31	0,00	R\$11,00	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
80,00	R\$270,45	0,00	R\$15,21	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
20,00	R\$17,38	0,00	R\$0,98	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
500,00	R\$11,62	0,00	R\$0,66	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
800,00	R\$3,04	0,00	R\$0,21	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
800,00	R\$2,95	0,00	R\$0,16	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
150,00	R\$39,67	0,00	R\$2,30	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
150,00	R\$49,25	0,00	R\$2,76	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
150,00	R\$81,54	0,00	R\$4,62	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
150,00	R\$191,62	0,00	R\$10,65	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
250,00	R\$43,87	0,00	R\$3,96	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
250,00	R\$69,01	0,00	R\$5,43	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
250,00	R\$136,82	0,00	R\$13,54	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
250,00	R\$235,92	0,00	R\$24,01	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	BDI				
			UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	TOTAL (R\$)
2.20	(EMLURB_07/2018)	Assentamento de tubos de concreto PA1-1,00M de diametro, inclusive o fornecimento dos mesenos e transporte.	m	250,00	R\$375,35	R\$483,78	R\$120.945,00
2.21	(EMLURB_07/2018)	Assentamento de tubos de concreto PA1-1,20M de diametro, inclusive o fornecimento dos mesenos e transporte.	m	20,00	R\$3599,92	R\$772,81	R\$15.456,20
2.22	(EMLURB_07/2018)	Assentamento de tubos de concreto PA1-1,50M de diametro, inclusive o fornecimento dos mesenos e transporte.	m	20,00	R\$902,49	R\$1.162,58	R\$23.251,60
2.23	(EMLURB_07/2018)	Escavação Manual em Terra até 1,50m de Profundidade, Sem Escorramento	m³	150,00	R\$31,06	R\$40,01	R\$6.001,50
2.24	(EMLURB_07/2018)	Escavação manual em moleto ou picarra, até 1,5m de profundidade, sem escorramento	m³	150,00	R\$48,01	R\$61,84	R\$9.276,00
2.25	(EMLURB_07/2018)	Transporte com Carro de Mão de Arca, Enchulo ou Terra até 30m	m³	300,00	R\$31,06	R\$40,01	R\$12.003,00
2.26	(EMLURB_07/2018)	Fornecimento e Espalhamento de Pó de Pedra Inclusive Carga, Descarga e Transporte	m³	130,00	R\$66,02	R\$85,04	R\$11.055,20
2.27	(EMLURB_07/2018)	Concreto Nbo Estrutural (1 + 8) para Lastros de Pisos e Fundações, Limpado e Adensado	m³	60,00	R\$337,64	R\$592,58	R\$41.554,80
2.28	(EMLURB_07/2018)	Concreto armado pronto, (Rc: 25 mpa condico a (nbr 12655), lançado em fundações e adensado, inclusive forma, escorramento e ferragem.	m³	60,00	R\$1.634,49	R\$2.106,06	R\$126.363,60
2.29	(EMLURB_07/2018)	Alvenaria de Tijolos Maciços Prensados, Assentados e Rejunitados com Argamassa de Cimento e Areia no Traço 1:6 - 1/2 Vez	m²	400,00	R\$35,02	R\$109,52	R\$43.808,00
2.30	(EMLURB_07/2018)	Alvenaria de Tijolos Maciços Prensados, Assentados e Rejunitados com Argamassa de Cimento e Areia no Traço 1:6 - 1 Vez	m²	400,00	R\$151,69	R\$195,40	R\$78.160,00
2.31	(EMLURB_07/2018)	Chapisco com Argamassa de Cimento e Areia no Traço 1:3	m²	800,00	R\$8,32	R\$10,71	R\$8.568,00
2.32	(EMLURB_07/2019)	REBOCO COM ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA NO TRAÇO 1:3, COM 5,0 MM DE ESPESURA.	m²	800,00	R\$18,10	R\$23,31	R\$18.648,00
2.33	(EMLURB_07/2018)	Reposição de Pavimento com Paralelepípedos Graníticos (Tipo Buroco) Assentados sobre Mistura de Cimento e Areia no Traço 1:6 com 6cm de Espessura e Rejunitados com Argamassa de Cimento e Areia no Traço 1:2 (Arca Total Por Rua Inferior ou Igual a 30m)	m²	300,00	R\$62,63	R\$80,67	R\$24.201,00
2.34	(EMLURB_07/2018)	Reposição de Meio-Fio de Pedra Granítica ou de Concreto, Rejunitados com Argamassa de Cimento e Areia no Traço 1:2	m	100,00	R\$13,55	R\$17,45	R\$1.745,00
2.35	(EMLURB_07/2018)	Reposição de Linha d'Água de Paralelepípedos Graníticos Assentados sobre Mistura de Cimento e Areia no Traço 1:6 com 6cm de Espessura com Argamassa de Cimento e Areia 1:2, Inclusive Base de Concreto 1:4:8 com 10cm de Espessura	m	100,00	R\$24,00	R\$30,91	R\$3.091,00
2.36	(EMLURB_07/2018)	Construção de Caixa Coletora, Tipo com Greixa, em Alvenaria de 1 Vez de Tijolos Maciços Prensados, mas Dimensões (0,80 x 0,80 x 0,90m, Inclusive Limpeza, Relevo Compactado e Remoção do Material Excessivo (Sem A Tampa)	un	150,00	R\$1.586,09	R\$2.043,20	R\$306.480,00
2.37	(EMLURB_07/2018)	Fornecimento e Assentamento de Tubos de PVC Rígido Soldáveis, Diâmetro 100mm, para Colunas de Esgoto, Vantelício ou Águas Pluviais	m	200,00	R\$27,41	R\$35,30	R\$7.060,00
2.38	(EMLURB_07/2018)	Fornecimento e Assentamento de Tubos de PVC Rígido Soldáveis, Diâmetro 150mm, para Colunas de Esgoto, Vantelício ou Águas Pluviais	m	200,00	R\$48,25	R\$62,15	R\$12.430,00

# ANÁLISE DA PROPOSTA

## PRISMA ENGENHARIA

QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM O BDI)	DIFERENÇA (QUANTIDADE)	DIFERENÇA (CUSTO UNITÁRIO)	RESULTADO (QUANTIDADE)	RESULTADO (CUSTO UNITÁRIO)
250,00	R\$341,85	0,00	R\$33,70	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
20,00	R\$544,90	0,00	R\$55,02	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
20,00	R\$818,48	0,00	R\$84,01	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
150,00	R\$29,40	0,00	R\$1,66	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
150,00	R\$45,46	0,00	R\$2,55	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
300,00	R\$29,40	0,00	R\$1,66	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
130,00	R\$60,82	0,00	R\$5,20	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
60,00	R\$498,24	0,00	R\$39,40	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
60,00	R\$1.484,30	0,00	R\$150,59	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
400,00	R\$79,68	0,00	R\$5,34	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
400,00	R\$141,68	0,00	R\$10,01	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
800,00	R\$7,80	0,00	R\$0,52	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
800,00	R\$17,04	0,00	R\$1,06	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
300,00	R\$58,17	0,00	R\$4,46	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
100,00	R\$12,78	0,00	R\$0,77	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
100,00	R\$22,21	0,00	R\$1,79	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
150,00	R\$1.474,19	0,00	R\$111,90	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
200,00	R\$25,35	0,00	R\$2,06	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
200,00	R\$44,25	0,00	R\$4,00	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA MACRO E MICRO DRENAGEM NO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

LOCAL: TODO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE/PE

FONTES DE PREÇO: COMPOSIÇÕES DE CUSTO, TABELA DA SINAPI, PE, DESONERADA, NOV/2020 E EMLURB, JULHO/2018, COMPELSA, JAN/2021 + (BDI 28,82%).

ORÇAMENTO BÁSICO

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	BDI				TOTAL (RS)
			UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (RS)	UNITÁRIO COM BDI (RS)	
2.39	07.01.005 (EMLURB_07/2018)	Alvenaria em pedra trabalho assentada e rejuntada com argamassa de cimento e areia no tempo 1:6	m <sup>2</sup>	120,00	R\$403,58	R\$519,89	R\$62.386,80
2.40	21.09.300 (EMLURB_07/2018)	Limp Manual de canal ou canalizada,aberto ou câmpua movel,profund até 1,5m em locais prox de encostas de montros, planícies ou alagadas,c/transporte em carro de mão até 100 m dist. e carga em caminhão estac. c/col cam base; inc. m.o c/instal. Equip. e Fundamento.	m <sup>2</sup>	6.989,99	R\$64,78	R\$83,44	R\$583.244,76
2.41	21.09.090 (EMLURB_07/2018)	Limpeza de Galeria de 0,80 m, 0,90 m E 1,00 m de diametro.	un	750,00	R\$41,94	R\$54,02	R\$40.515,00
2.42	21.09.050 (EMLURB_07/2018)	Limpeza de Galeria de 0,20 m, 0,30 m E 0,40 m de diametro.	un	2.000,00	R\$26,69	R\$34,38	R\$68.760,00
2.43	21.09.070 (EMLURB_07/2018)	Limpeza de Galeria de 0,50 m, 0,60 m E 0,70 m de diametro.	un	750,00	R\$31,77	R\$40,92	R\$30.690,00
2.44	21.09.030 (EMLURB_07/2018)	Limpeza de caixa coleitora de 0,30 X 0,90 X 1,00 m.	un	1.000,00	R\$12,71	R\$16,37	R\$16.370,00
2.45	21.09.110 (EMLURB_07/2018)	Limpeza de Galeria de 1,10 m e 1,20 m de diametro.	m	300,00	R\$50,83	R\$65,47	R\$19.641,00
2.46	21.09.130 (EMLURB_07/2018)	Limpeza de Galeria de 1,50 de diametro.	m	50,00	R\$63,54	R\$81,85	R\$4.092,50
2.47	23.01.361 (COMPELSA)	Assentamento de tubulação pelo metodo não destrutivo MND, direcional DN 500 MM PN 08 inclusive solda por termo fusão, funcionamento de tubos conexões e mão de obra.	m	70,00	R\$3.499,78	R\$4.508,41	R\$315.588,70
<b>Subtotal 2.0 Serviços de Manutenção</b>							<b>R\$2.342.356,82</b>

3.0		LOCALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO		h	R\$5,29	R\$6,81	R\$204,30
3.1	01.09.080 (EMLURB_07/2018)	Bomba de Drenagem Schmerser com Motor à Gasolina, Inclusive 10m de Mangote de 2" - Potência 3,5 HP com Combustível (Serviço Diurno ou Noturno)		30,00	R\$5,29	R\$6,81	R\$204,30
3.2	COMPOSIÇÃO 02	RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACCAO 4 X 4, POTENCIA UN 243 397,54 LIQUIDA 88 HP, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 6674 KG, CAPACIDADE DA CARREGADEIRA DE 1,00 M3 E DA RETROSCAVADEIRA MINIMA DE 0,26 M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,37 M	Diatra	528,00	R\$675,55	R\$870,24	R\$459.486,72
3.3	COMPOSIÇÃO 03	ESCAVADORA HIDRAULICA SOBRE ESTERAS, CACAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 178 UN 388,157,08T, POTENCIA LIQUIDA 110 HP	Diatra	264,00	R\$949,18	R\$1.222,73	R\$322.800,72
3.4	COMPOSIÇÃO 04	CAMINHÃO + CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3	Diatra	528,00	R\$721,14	R\$928,97	R\$480.496,16
<b>Subtotal 3.0 Locação de Equipamento</b>							<b>R\$1.272.987,90</b>
<b>TOTAL</b>							<b>R\$3.810.676,04</b>

Importa o presente orçamento em: TRÊS MILHÕES, OTOCENTOS E DEZ MIL, SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SETENTA E SEPTTE CENTAVOS.

Camaragibe, 20 de Janeiro de 2021.

# ANÁLISE DA PROPOSTA

## PRISMA ENGENHARIA

QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM O BDI)	DIFERENÇA (QUANTIDADE)	DIFERENÇA (CUSTO UNITÁRIO)	RESULTADO (QUANTIDADE)	RESULTADO (CUSTO UNITÁRIO)
120,00	R\$375,14	0,00	R\$28,44	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
6.989,99	R\$61,29	0,00	R\$3,49	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
750,00	R\$99,71	0,00	R\$2,23	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
2.000,00	R\$25,27	0,00	R\$1,42	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
750,00	R\$30,02	0,00	R\$1,75	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
1.000,00	R\$12,04	0,00	R\$0,67	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
300,00	R\$48,12	0,00	R\$2,71	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
50,00	R\$60,16	0,00	R\$3,38	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
70,00	R\$3.038,34	0,00	R\$461,44	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA

VALOR GLOBAL TOTAL	R\$3.497.169,09	CLASSIFICADA			
30,00	R\$4,02	0,00	R\$1,27	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
528,00	R\$656,66	0,00	R\$18,89	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
264,00	R\$840,00	0,00	R\$109,18	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA
528,00	R\$624,26	0,00	R\$96,88	CLASSIFICADA	CLASSIFICADA

Ezequiel Rodolfo de Aguiar  
Engenheiro Civil  
CREA: 33.764/D/PE  
Mat. 0.0000977.1